riam (1). Evidem a filiis Nostris, quorum in Nos videmus studia iam pie et benevole incensa, potius quam gratulationes et laudes, summas Deo optimo grates precesque et vota magnopere expectamus; maxime laetati si hoc Nobis impetrant, ut quantum virium et vitae supersit, quantum resideat auctoritatis et gratiae, tantum Ecclesiae omnino accidat salutare, in primis ad infensos et devios, quos iamdudum vox Nostra invitat, reducendos reconciliandos. Omnibus autem dilectissimis filiis, sex proxima, Deo donante, faustitate et laetitia Nostra, iustitiae, pacis, prosperitatis, sanctimoniae, bonorum omnium affluant munera: hoc paterna caritate a Deo adprecamur, hoc eloquuis eius commonemus: *Obaudi me... et quasi rosa plantata super rivos aquarum fructificate: quasi Libanus odorem suavitatis habete. Florete flores quasi lily, et date odorem et frondete in gratiam, et collaudate canticum et benedicite Dominum in operibus suis. Date nomini eius magnificientiam, et confitemini illi in voce labiorum vestrorum et in canticis et citharis..., in omni corde et ore collaudate et benedicite nomen Domini* (2).

Quibus consiliis et optatis si forte illuserint nefarii homines qui *quaecumque ignorant, blasphemant, parcat illis clementer Deus; ut ipse autem propitius, exorante sacra-tissimi Rosarii Regina, obsecundet, habete auspicium Venerabiles Fratres, idemque pignus benevolentiae Nostrae, Apostolicam benedictionem, quam singulis vobis et clero populoque vestro peramanter in Domino impertimus.*

Datum Romae apud S. Petrum die VIII septembbris anno MDCCXCII, Pontificatus Nostri quintodecimo.

LEO PP. XIII.

(1) Ps. CXII, 2, CXIII, 1.

(2) Eccli. XXXIX, 17-20, 41.

A NUESTROS AMADOS DIOCESANOS

Cuanto Nos pudiéramos decir en obsequio y alabanza de la Virgen bendita, nuestra Madre Santísima, de la excelencia y eficacia de la devoción del Santo Rosario, y de las gracias y señalados favores que el pueblo cristiano ha obtenido siempre con la práctica de tan laudable y tiernísima devoción, nos lo manifiestan por manera bien clara y terminante los luminosos documentos emanados de la sabiduría de nuestro amantísimo Padre, el Pontífice reinante.

Un año y otro año, al acercarse el mes de Octubre, nos recuerda el Venerable Leon XIII la obligación que todos los fieles del Orbe tienen de honrar á la Madre de Dios, y nos invita á que volvamos á ella la mirada, porque es nuestra vida y nuestra esperanza, pidiéndola de hinojos, muestre su patrocinio soberano sobre la Iglesia perseguida y la sociedad extraviada.